
ОБҐРУНТУВАННЯ  

прийняття постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 лютого 

2019 року № 209» 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» для 

ефективного виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг НКРЕКП розробляє та затверджує форми звітності суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних 

послуг, та порядок їх подання.  

На сьогодні моніторинг дотримання ліцензіатами НКРЕКП у сфері 

теплопостачання показників безперервності теплопостачання та показників 

комерційної якості надання послуг у сфері теплопостачання здійснюється 

відповідно до постанови НКРЕКП від 15.02.2019 № 209 «Про затвердження форм 

звітності НКРЕКП № 15-НКРЕКП-теплопостачання (річна) «Звіт щодо 

показників безперервності теплопостачання та якості теплової енергії» та                                

№ 16-НКРЕКП-теплопостачання (квартальна) «Звіт щодо показників 

комерційної якості надання послуг у сфері теплопостачання» та інструкцій щодо 

їх заповнення» ( далі – Постанова № 209). 

Після внесення змін до постанови НКРЕКП від 22.03.2018 № 309 «Про 

затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності у сфері 

теплопостачання» (зі змінами) ліцензіатами НКРЕКП у сфері теплопостачання є 

лише суб’єкти господарської діяльності з виробництва теплової енергії, які, 

відповідно, не мають кінцевих споживачів або ж використовують теплову 

енергію для власних потреб. Таким чином, Постанова № 209 втратила 

актуальність.  

З метою оптимізації звітності та звільнення від зобов’язання надання 

звітності ліцензіатів з «нульовими» показниками вважаємо за доцільне 

скасування Постанови № 209. 

Враховуючи зазначене пропонуємо прийняти постанову НКРЕКП «Про 

визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

15 лютого 2019 року № 209». 

 

 

Начальник Управління стратегічного  

розвитку та міжнародної координації                                 Олена ГОЛЕМБІВСЬКА 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
 

_______________________                  Київ                                           № _______ 

                                                                                                       
             

 

Про визнання такою, що 

втратила чинність, постанови 

Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від                           

15 лютого 2019 року № 209 
 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг» Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
               

 

1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 15 лютого 2019 року № 209 «Про затвердження форм 

звітності НКРЕКП № 15-НКРЕКП-теплопостачання (річна) «Звіт щодо 

показників безперервності теплопостачання та якості теплової енергії» та                    

№ 16-НКРЕКП-теплопостачання (квартальна) «Звіт щодо показників 

комерційної якості надання послуг у сфері теплопостачання» та інструкцій 

щодо їх заповнення». 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                      Валерій ТАРАСЮК 


	Про визнання такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від                           15 лютого 2019 року № 209
	1. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 15 лютого 2019 року № 209 «Про затвердження форм звітності НКРЕКП № 15-НКРЕКП-теплопостачання (річн...
	2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.


